Punto del programma di Governo "L'Ambiente, una priorita": risorse finanziare previste dai provvedimenti legislativi di iniziativa
governativa - Anni: 2022 , 2023, 2024, 2025, 2026 - Aggiornato al 01/10/2024

Provvedimenti legislativi

Totale risorse
finanziarie

Risorse finanziarie
autoapplicative (a)

Risorse finanziarie
legate all'adozione di

provv. attuativi

Risorse finanziarie
legate all'adozione di
provv. attuativi -

ADOTTATI (b)

Totale risorse rese
disponibili (a) + (b)

L. 197/2022

L. 206/2023

L. 213/2023

D.L. 176/2022 (convertito dalla L. 6/2023)
D.L. 186/2022 (convertito dalla L. 9/2023)
D.L. 198/2022 (convertito dalla L. 14/2023)
D.L. 3/2023 (convertito dalla L. 21/2023)
D.L. 13/2023 (convertito dalla L. 41/2023)
D.L. 34/2023 (convertito dalla L. 56/2023)
D.L. 44/2023 (convertito dalla L. 74/2023)
D.L. 69/2023 (convertito dalla L. 103/2023)
D.L. 75/2023 (convertito dalla L. 112/2023)
D.L. 104/2023 (convertito dalla L. 136/2023)

D.L. 124/2023 (convertito dalla L. 162/2023)

01/10/2024 10:53:24

1.949.881.700,00
3.000.000,00
2.968.978.310,00
231.660.368,50
282.471.000,00
7.500.000,00
53.391.250,00
284.283.000,00
14.500.000,00
6.471.725,00
15.000.000,00
6.000.000,00
680.650.000,00

160.007.086,00

1.663.881.700,00
3.000.000,00
924.301.278,00
0,00
269.971.000,00
7.500.000,00
53.391.250,00
284.283.000,00
10.500.000,00
1.471.725,00
0,00
0,00
565.650.000,00

0,00

286.000.000,00
0,00
2.044.677.032,00
231.660.368,50
12.500.000,00
0,00
0,00
0,00
4.000.000,00
5.000.000,00
15.000.000,00
6.000.000,00
115.000.000,00

160.007.086,00

Dipartimento per il programma di Governo

40.000.000,00
0,00
94.100.000,00
231.660.368,50
12.500.000,00
0,00
0,00
0,00
2.000.000,00
5.000.000,00
15.000.000,00
6.000.000,00
0,00

160.007.086,00

1.703.881.700,00

3.000.000,00

1.018.401.278,00

231.660.368,50
282.471.000,00
7.500.000,00
53.391.250,00
284.283.000,00
12.500.000,00
6.471.725,00
15.000.000,00
6.000.000,00
565.650.000,00

160.007.086,00
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Provvedimenti legislativi

D.L. 140/2023 (convertito dalla L. 183/2023)
D.L. 181/2023 (convertito dalla L. 11/2024)
D.L. 215/2023 (convertito dalla L. 18/2024)
D.L. 19/2024 (convertito dalla L. 56/2024)
D.L. 39/2024 (convertito dalla L. 67/2024)
D.L. 76/2024 (convertito dalla L. 111/2024)
D.L. 89/2024 (convertito dalla L. 120/2024)
D.L.113/2024

D.L. 131/2024

Totali

01/10/2024 10:53:24

Totale risorse
finanziarie

54.800.000,00
1.050.000.000,00
1.700.000,00
50.000.000,00
111.725.000,00
34.000.000,00
21.911.588,00
203.035.200,00
110.000.000,00

8.300.966.227,50

Risorse finanziarie
autoapplicative (a)

54.035.058,00
1.050.000.000,00
1.700.000,00
50.000.000,00
111.725.000,00
34.000.000,00
21.045.000,00
203.035.200,00
0,00

5.309.490.211,00

Risorse finanziarie

legate all'adozione di

provv. attuativi

764.942,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
866.588,00
0,00
110.000.000,00

2.991.476.016,50

Dipartimento per il programma di Governo

Risorse finanziarie

legate all'adozione di

provv. attuativi -
ADOTTATI (b)

764.942,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

567.032.396,50

Totale risorse rese
disponibili (a) + (b)

54.800.000,00
1.050.000.000,00
1.700.000,00
50.000.000,00
111.725.000,00
34.000.000,00
21.045.000,00
203.035.200,00
0,00

5.876.522.607,50

Pagina2di2



