

## Punto del programma di Governo "L'Ambiente, una priorità": risorse finanziare previste dai provvedimenti legislativi di iniziativa governativa - Anni: 2022 , 2023 , 2024 , 2025 , 2026 - Aggiornato al 01/10/2024

Provvedimenti legislativi	Totale risorse finanziarie	Risorse finanziarie autoapplicative (a)	Risorse finanziarie legate all'adozione di provv. attuativi	Risorse finanziarie legate all'adozione di provv. attuativi - ADOTTATI (b)	Totale risorse rese disponibili (a) + (b)
L. 197/2022	1.949.881.700,00	1.663.881.700,00	286.000.000,00	40.000.000,00	1.703.881.700,00
L. 206/2023	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00
L. 213/2023	2.968.978.310,00	924.301.278,00	2.044.677.032,00	94.100.000,00	1.018.401.278,00
D.L. 176/2022 (convertito dalla L. 6/2023)	231.660.368,50	0,00	231.660.368,50	231.660.368,50	231.660.368,50
D.L. 186/2022 (convertito dalla L. 9/2023)	282.471.000,00	269.971.000,00	12.500.000,00	12.500.000,00	282.471.000,00
D.L. 198/2022 (convertito dalla L. 14/2023)	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	7.500.000,00
D.L. 3/2023 (convertito dalla L. 21/2023)	53.391.250,00	53.391.250,00	0,00	0,00	53.391.250,00
D.L. 13/2023 (convertito dalla L. 41/2023)	284.283.000,00	284.283.000,00	0,00	0,00	284.283.000,00
D.L. 34/2023 (convertito dalla L. 56/2023)	14.500.000,00	10.500.000,00	4.000.000,00	2.000.000,00	12.500.000,00
D.L. 44/2023 (convertito dalla L. 74/2023)	6.471.725,00	1.471.725,00	5.000.000,00	5.000.000,00	6.471.725,00
D.L. 69/2023 (convertito dalla L. 103/2023)	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00
D.L. 75/2023 (convertito dalla L. 112/2023)	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00
D.L. 104/2023 (convertito dalla L. 136/2023)	680.650.000,00	565.650.000,00	115.000.000,00	0,00	565.650.000,00
D.L. 124/2023 (convertito dalla L. 162/2023)	160.007.086,00	0,00	160.007.086,00	160.007.086,00	160.007.086,00



Provvedimenti legislativi	Totale risorse finanziarie	Risorse finanziarie autoapplicative (a)	Risorse finanziarie legate all'adozione di provv. attuativi	Risorse finanziarie legate all'adozione di provv. attuativi - ADOTTATI (b)	Totale risorse rese disponibili (a) + (b)
D.L. 140/2023 (convertito dalla L. 183/2023)	54.800.000,00	54.035.058,00	764.942,00	764.942,00	54.800.000,00
D.L. 181/2023 (convertito dalla L. 11/2024)	1.050.000.000,00	1.050.000.000,00	0,00	0,00	1.050.000.000,00
D.L. 215/2023 (convertito dalla L. 18/2024)	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00	1.700.000,00
D.L. 19/2024 (convertito dalla L. 56/2024)	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00
D.L. 39/2024 (convertito dalla L. 67/2024)	111.725.000,00	111.725.000,00	0,00	0,00	111.725.000,00
D.L. 76/2024 (convertito dalla L. 111/2024)	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00	34.000.000,00
D.L. 89/2024 (convertito dalla L. 120/2024)	21.911.588,00	21.045.000,00	866.588,00	0,00	21.045.000,00
D.L. 113/2024	203.035.200,00	203.035.200,00	0,00	0,00	203.035.200,00
D.L. 131/2024	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	0,00	0,00
Totali	8.300.966.227,50	5.309.490.211,00	2.991.476.016,50	567.032.396,50	5.876.522.607,50

Pagina 2 di 2